
Pojišťovna
tm

t

AA

DODATEK č. 2
(dále také jen „dodatek“)

k pojistné smlouvě č. 
8066163315

(dále také jen „pojistná smlouva“)

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
53002 Pardubice, Česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen pojistitel)
tel.: www.csobpoj.cz

pojistitele zastupuje:

a

Město Kostelec nad Orlicí

se sídlem / místem podnikání Palackého náměstí 38 
51741, Kostelec nad Orlicí

IČO: 00274968 

(dále jen „pojistník")

pojistníka zastupuje: František Kinský, starosta města

se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto:

http://www.csobpoj.cz


Číslo pojistné smlouvy: 8066163315 dodatek 2

Článek I.
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou

smlouvou

1. Ž iveln í pojištění sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti 
tohoto dodatku mění následovně:

ZMĚNY

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ 
obsah právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného 
zájmu (následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu 
předejití jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě 
pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, 
které tímto dodatkem změněny nebyly:

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídi také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Živelní pojištění VPP Z 2014 (dále jen "VPP Z 2014”), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné 
smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění:
5. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP

specifikace předmětu pojištěni:
Vlastní a cizí věcí movité, vč. vlastních věci movitých 
umístěných na venkovním prostranství (volně stojící 
venkovní mobiliář, věci pevně spojené se zemí nebo s 
nemovitostí, dopravní značení, veřejné osvětlení a jeho 
části, informační tabule, kamerový systém, parkovací 
automaty, kontejnery, apod.J. Majetek pojištěného a 
příspěvkových org - ZŠ, MS, DDM, ZUŠ, spolek SK 
Rabštejn.

místo pojištění:
všechna místa, na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek

vlastnictví předmětu pojištěni: 
vlastní i cizí

pojistná hodnota: 
nová cena

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

způsob pojištění:1) spoluúčast:

FLEXA 70 000 000 Kč 1 000 Kč
Povodeň nebo záplava 10 000 000 Kč 1R 1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí 30 000 000 Kč 1R 1 000 Kč

Ujednává se, že pojištění dle VPP Z 2014 čl. II odst. 2. se sjednává i pro případ 
poškození předmětu pojištění působením pojistného nebezpečí vniknutí 
atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do budov, pokud k 
takovému vniknutí došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí 
dle VPP Z 2014 čl. II. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění 
dle VPP Z 2014 čl. VI. Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné 
události dle tohoto ujednání nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této 
pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 200.000,- Kč. 
Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1.000,- Kč.

Vodovodní škoda 10 000 000 Kč 1R 1 000 Kč

Strana 2 (z celkem stran 11)



Číslo pojistné smlouvy: 8066163315 dodatek 2

předmět pojištění:
7. Soubor cenností

specifikace předmětu pojištění:
Pojištěným je pojistník a dále ZŠ, MŠ, ZUŠ, DDM, SK 
Rabštejn

místo pojištění:
všechna místa, na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí

pojistná hodnota: 
nová cena

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

způsob pojištění:1) spoluúčast:

FLEXA 250 000 Kč 1R 1 000 Kč
Povodeň nebo záplava 250 000 Kč 1R 1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí 250 000 Kč 1R 1 000 Kč

Ujednává se, že pojištění dle VPP Z 2014 čl. II odst. 2. se sjednává i pro případ 
poškození předmětu pojištění působením pojistného nebezpečí vniknutí 
atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do budov, pokud k 
takovému vniknuti došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí 
dle VPP Z 2014 čl. II. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištěni 
dle VPP Z 2014 čl. VI. Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné 
události dle tohoto ujednání nastalé v každém jednom roce trvání účinností této 
pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 200.000,- Kč. 
Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1.000,- Kč.

Vodovodní škoda 250 000 Kč 1R 1 000 Kč

předmět pojištění:
8. Soubor věcí zvláštní hodnoty

specifikace předmětu pojištění:
Věci zvláštní, kulturní a historické hodnoty včetně soch a 
staveb (typu Morový sloup a pod.), (vlastní  ̂i užívané). 
Pojištěným je pojistník a dále ZŠ, MŠ, ZUŠ, DDM, SK 
Rabštejn

místo pojištění:
všechna místa, na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí

pojistná hodnota: 
jiná cena

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

způsob pojištění:1) spoluúčast:

FLEXA 30 000 000 Kč 1 000 Kč
Povodeň nebo záplava 10 000 000 Kč 1R 1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí 30 000 000 Kč 1 000 Kč

Ujednává se, že pojištění dle VPP Z 2014 čl. II odst. 2. se sjednává í pro případ 
poškození předmětu pojištění působením pojistného nebezpečí vniknutí 
atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do budov, pokud k 
takovému vniknutí došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí 
dle VPP Z 2014 čl. II. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění 
dle VPP Z 2014 čl. VI. Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné 
události dle tohoto ujednání nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této 
pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 200.000,- Kč. 
Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1.000,- Kč.

Vodovodní škoda 10 000 000 Kč 1R 1 000 Kč

Strana 3 (z celkem stran 11)



Číslo pojistné smlouvy: 8066163315 dodatek 2

předmět pojištění:
9. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP

specifikace předmětu pojištění:
Vlastní i cizí věcí užívané na volném prostranství 
(zejména věci typu kontejnerů na tříděný a komunální 
odpad, volně stojící venkovní mobiliář apod.).

místo pojištěni:
všechna místa, na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek

vlastnictví předmětu pojištěni: 
vlastní i cizí

pojistná hodnota: 
nová cena

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

způsob pojištění:1) spoluúčast:

FLEXA 100 000 Kč 1R 1 000 Kč
Povodeň nebo záplava 100 000 Kč 1R 1 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí 100 000 Kč 1R 1 000 Kč

Ujednává se, že pojištění dle VPP Z 2014 čl. II odst. 2. se sjednává i pro případ 
poškození předmětu pojištění působením pojistného nebezpečí vniknutí 
atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do budov, pokud k 
takovému vniknutí došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí 
dle VPP Z 2014 čl. II. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění 
dle VPP Z 2014 čl. VI. Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné 
událostí dle tohoto ujednání nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této 
pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 200.000,- Kč. 
Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výší 1.000,- Kč.

Vodovodní škoda 100 000 Kč 1R 1 000 Kč
1 Zkratkou „1R“ se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní hranice 
pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob 
pojištění" prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném 
speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou.

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem FLEXA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro případ poškození nebo 
zničení předmětu pojištěni způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 1. VPP Z 2014.

Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro 
případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 2. VPP Z 
2014.

2. Pojištění odcizení sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti 
tohoto dodatku mění následovně:

ZMĚNY

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ 
obsah právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného 
zájmu (následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu 
předejití jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě 
pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, 
které tímto dodatkem změněny nebyly:

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění odcizení VPP K 2014 (dále jen "VPP K 2014"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy.

Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 
2014 (dále jen "DPP PZK 2014"), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Strana 4 (z celkem stran 11)



Číslo pojistné smlouvy: 8066163315 dodatek 2

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění:
11. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v či. III, odst. 2 a 3 VPP

specifikace předmětu pojištění:
Vlastní a cizí věci movité, vč. vlastních věci movitých 
umístěných na venkovním prostranství (volně stojící 
venkovní mobiliář, věci pevně spojené se zemí nebo s 
nemovitostí, dopravní značení, veřejné osvětlení a jeho 
části, informační tabule, kamerový systém, parkovací 
automaty, kontejnery, apod.J. Majetek pojištěného a 
příspěvkových org - ZŠ, MS, DDM, ZUŠ, spolek SK 
Rabštejn.

místo pojištění:
všechna místa, na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí

pojistná hodnota: 
nová cena

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

způsob pojištění:1) spoluúčast:

Pojištění odcizení 1 250 000 Kč 1R 1 000 Kč

předmět pojištění:
12. Soubor cenností

specifikace předmětu pojištění:
Pojištěným je pojistník a dále ZŠ, MŠ, ZUŠ, DDM, SK 
Rabštejn.

místo pojištění:
všechna místa, na kterých pojištěný 
vlastní a užívá majetek

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí

pojistná hodnota: 
nová cena

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

způsob poj štění:1) spoluúčast:

Pojištění odcizení 250 000 Kč 1R 1 000 Kč

předmět pojištění:
13. Soubor věcí zvláštní hodnoty

specifikace předmětu pojištění:
Věci zvláštní, kulturní a historické hodnoty uvnitř budov, 
a zároveň na volném prostranství nebo na vnější straně 
budov (pevně spojené se zemí nebo s nemovitostí, typ 
Morový sloup, vč. soch a staveb). Pojištěným je pojistník 
a dále ZŠ, MS, ZUŠ, DDM, SK Rabštejn.

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištěni: pojistná hodnota: 
všechna místa, na kterých pojištěný vlastní i cizí jiná cena 
vlastní a užívá majetek
Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

způsob pojištění:1) spoluúčast:

Pojištění odcizení 700 000 Kč 1R 1 000 Kč

pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob 
pojištění“ prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném 
speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou.

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem Pojištění odcizení se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění sjednané pro případ vzniku 
škodné události působením pojistných nebezpečí dle či. II odst. 1. VPP K 2014.

3. Pojištění elektronických zařízení sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne 
nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně:

ZMĚNY

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ

Strana 5 (z celkem stran 11)



Číslo pojistné smlouvy: 8066163315 dodatek 2

obsah právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného 
zájmu (následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu 
předejití jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě 
pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, 
které tímto dodatkem změněny nebyly:

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění elektronických zařízení VPP ELE 2014 (dále jen "VPP ELE 2014"), které jsou nedílnou součástí a 
přílohou této pojistné smlouvy. Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami - Pravidla 
zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále jen „DPP PZK 2014“), které jsou také nedílnou součástí a 
přílohou této pojistné smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Předmět pojištěni:
17. soubor elektronických 
zařízení, příslušenství

Místo pojištění:
Česká republika, všechna místa, na 
kterých pojištěný vlastní a užívá 
majetek

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní

Specifikace předmětu
Soubor elektronických zařízení (výpočetní, kancelářská a komunikační technika, kamerové systémy, 
parkovací automaty, mobilní radar pro měření rychlosti apod.). Pojištěným je pojistník a dále ZŠ, MS, 
ZUŠ, DDM, SK Rabštejn.
Pojištění se sjednává pro případ 
negativního působení pojistných 
nebezpečí:

horní hranice pojistného plněni (Kč): spoluúčast:

Základní pojištěni 8 000 000 Kč 1 000 Kč
Odcizeni 8 000 000 Kč 1 000 Kč

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem Základním pojištěním se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištěni elektroniky sjednané pro 
případ poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištění v rozsahu dle ČÁSTI A. čl. I odst. 1. VPP ELE 
2014.

Pojmem Odcizeni se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištěni elektroniky sjednané touto pojistnou 
smlouvou odchylně od části A. článku V odst. 2. písm. e) VPP ELE 2014 pro případ škodné události způsobené 
pojistným nebezpečím odcizení.

4. Pojištění přepravovaného nákladu sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne 
nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně:

ZMĚNY

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ 
obsah právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného 
zájmu (následujícím dosavadním předmětům pojištěni). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu 
předejití jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě 
pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, 
které tímto dodatkem změněny nebyly:

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění přepravovaného nákladu VPP PPN 2014 (dále jen "VPP PPN 2014"), které jsou nedílnou součástí a 
přílohou této pojistné smlouvy. Dále se toto pojištění řídí také doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla 
zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které jsou také nedílnou 
součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Strana 6 (z celkem stran 11)



Číslo pojistné smlouvy: 8066163315 dodatek 2

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění (pojištěná věc): 
18. cennosti

specifikace předmětu:
Pojištěným je pojistník a dále ZŠ, MŠ, ZUŠ, DDM, 
SK Rabštejn.

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního 
působení pojistných 
nebezpečí:

horní hranice 
pojistného plnění (Kč): spoluúčast: územní platnost pojištění:

CENNOSTI - STANDARD 250 000 Kč 1 000 Kč Česká republika a okolní 
sousední státy

VÝKLAD POJMŮ

ČR + sousedící státy znamená, že pojištění je platné na území definovaném v ČÁSTI C. čl. I. odst. 1. VPP PPN 
2014

5. Pojištění odpovědnosti za Újmu sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne 
nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně:

ZMĚNY

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ 
obsah právního vztahu pojištěni ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného 
zájmu (následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu 
předejití jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě 
pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, 
které tímto dodatkem změněny nebyly:

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištěni odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou 
nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 
2014 (dále jen „DPP PZK 2014“) a Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného 
nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které tvoří také přílohu této pojistné smlouvy.
Pro účely pojištění odpovědností za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistník 
výslovně sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikací DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014:
• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „věc“, „pojištěná věc“, „předmět pojištění“ nebo 

jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto 
odstavcem pojistné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou pojištěný poškozenému odpovídá.

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „odcizení věci krádeží vloupáním nebo 
loupežným přepadením“, „odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením“, 
„pojistná událost spočívající v odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením“ nebo jiný pojem 
s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem 
pojistné smlouvy pojistná událost spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou poškozenému na 
věcí jejím odcizením krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením.

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „místo pojištění“ nebo jiný pojem s obdobným 
významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné 
smlouvy místo, kde jsou užívané nebo převzaté věci uloženy (skladovány).

• Všechna ustanovení DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014 budou pro účely pojištění odpovědnosti za újmu 
sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy vykládána přiměřeně k tomu, že pojištění sjednané tímto 
odstavcem pojistné smlouvy je pojištěním odpovědností za újmu.

Strana 7 (z celkem stran 11)



Číslo pojistné smlouvy: 8066163315 dodatek 2

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti, ze vztahu a způsobenou vadou výrobku
Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou 
jinému, a to v rozsahu dle čl. II odst. 1. a odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014.

Specifikace předmětu:
Pro ZŠ , MS, DDM, ZUŠ a spolek SK Rabštejn se_ pro škody na majetku a zdraví sjednává pojištění bez 
spoluúčasti, vč. pojištění odpovědnosti MŠ, ZS, MŠ, DDM, ZUŠ a spolek SK Rabštejn.

lim it pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
20 000 000 Kč Česká republika 1 000 Kč

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou 
zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku nedbalostního 
protiprávního jednání pojištěného (tzv. regres zdravotní pojišťovny) a pro pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou orgánu sociálního zabezpečení a z ní vyplývající nárok orgánu sociálního zabezpečení vůči 
pojištěnému na tzv. regresní náhradu dávek nemocenského pojištění dle ustanovení § 126 zákona č. 187/2006 
Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, se ujednává sublimit z limitu pojistného plnění ve 
výši 10,000.000,- Kč a spoluúčast ve výší 1.000,-Kč.
Náhrada nákladů orgánů ZP, nemocenského pojištění pro třetí osoby
Pro toto pojištění se ujednává sublimit z limitu pojistného plnění ve výši 5,000.000,-Kč a spoluúčast ve výší 1.000,- 
Kč.
Náhrady nákladů ZP pro zaměstnance
Pro toto pojištění se ujednává sublimit z limitu pojistného plnění ve výši 5,000.000,-Kč a spoluúčast ve výši 1.000,- 
Kč.

Ujednává se, že odchylně od čl. VI odst. 1. písm. b) VPP OC 2014 se pojištění odpovědnosti vztahuje i na újmu 
způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem obce při výkonu veřejné správy v 
přenesené a samostatné působnosti dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 
358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů. Toto pojištění se vztahuje i 
na čistou finanční újmu ve smyslu čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014. Pojištění se sjednává s ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 5,000.000,- Kč a spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000,- Kč.

Ujednává se, že v pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou jinému dle VPP ODP 2014 jsou pojištěnými 
osobami i členové zastupitelstva (včetně jejich dalších případných funkcí vyplývajících z jejich členství v 
zastupitelstvu - starosta/primátor, radní, náměstek) a dále členové výborů a komisí zřizovaných obcí; a to pouze 
pro případ své odpovědnosti za újmu způsobenou v rámci své činnosti jménem obce nebo pro obec. Toto pojištění 
se vztahuje i na čistou finanční újmu ve smyslu čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014. Pojištění se sjednává s 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 10,000.000,- Kč a spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění ve výši 
1.000,- Kč.

Odchylně od VPP ODP 2014 článku IV odst. 2. písm. a) se ujednává, že pojištění odpovědnosti za újmu se 
vztahuje i na činnost poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu 
oprávnění k poskytování sociálních služeb. Pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 
10,000.000,-Kč a spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000,-Kč.

Odchylně od čl. VI odst. 1. písm. b) VPP OC 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu 
způsobenou strážníky městské policie při výkonu služby, kromě újmy způsobené střelnou zbraní na zdraví nebo 
na životě. Pojištění se vztahuje í na odpovědnost za škodu způsobenou hasičským záchranným sborem. Pro 
pojištění police a hasičů se sjednává roční limit pojistného plnění ve výši 10,000.000,-Kč a spoluúčastí pojištěného 
na pojistném plnění ve výši 1.000,-Kč.

Odchylně od článku IV odst. 3. VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu, 
za níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému. Pojištění se sjednává s ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 5,000.000,-Kč a spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000,-Kč.

Pojištění se vztahuje í na odpovědnost za újmu způsobenou na věcech vnesených a odložených na místě k tomu 
určeném. Pro toto pojištění se sjednává spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 500,-Kč.

Strana 8 (z celkem stran 11)



Číslo pojistné smlouvy: 8066163315 dodatek 2

Zvláštní ujednání

Pojištěným je Město Kostelec nad Orlicí a všechny jeho organizační složky, příspěvkové organizace a zřizované 
subjekty s majetkovou účastí města. Pro ZŠ, MŠ, DDM, ZUŠ a spolek SK Rabštejn se pro škody na majetku a 
zdraví sjednává pojištění bez spoluúčasti.

Odstranění výluky na majetkovou propojenost subjektů pojištěných jednou smlouvou i vůči subjektům s 
majetkovou účastí města stojících mimo pojistnou smlouvu.

Pojištění odpovědnosti za čistou finanční újmu
V souladu s čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za čistou finanční újmu, kromě schodku na svěřených finančních hodnotách, 
újmy vzniklé v příčinné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo újmy vzniklé v příčinné souvislosti s 
rozhodnutím orgánu obchodní korporace.

Pojištěným je Město Kostelec nad Orlicí a všechny jeho organizační složky, příspěvkové organizace a zřizované 
subjekty s majetkovou účastí města. Pro ZŠ, MŠ, DDM, ZUŠ a spolek SK Rabštejn se pro škody na majetku a 
zdraví sjednává pojištění bez spoluúčasti.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
2 000 000 Kč Česká republika 1 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci v užívání a na věci převzaté, která je předmětem 
závazku pojištěného
V souladu s čl. II odst. 2. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje í na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které sice nejsou ve vlastnictví 
pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá z jiného právního důvodu. Toto pojištění se 
nevztahuje na odpovědnost za újmu na věcech v užívání - motorových vozidlech, letadlech, plavidlech.

V souladu s čl. II odst. 2. písm. c) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které pojištěný převzal a které 
mají být předmětem jeho závazku.

V případě vzniku pojistné událostí nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu dle čl. II odst. 2. písm. b) a c) 
VPP ODP 2014 a spočívající v odpovědností pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejím 
odcizením, nebo odcizením součásti věci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením jinou 
osobou, poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak 
maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v DPP PZK 
2014 nebo v DPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení 
uzamčeného místa pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
1 000 000 Kč Česká republika 1 000 Kč

Strana 9 (z celkem stran 11)



Číslo pojistné smlouvy: 8066163315 dodatek 2

Článek II.
Změny ve výši pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou

po nabytí účinnosti tohoto dodatku
Výše pojistného za jednotlivá pojištěni činí:

Pojištění Změna ročního pojistného Roční pojistné po změnách
1. Živelní pojištění 3 434 Kč 164 349 Kč
2. Pojištění živelního přerušeni provozu 0 Kč 4 717 Kč
3. Pojištění odcizení 0 Kč 7 797 Kč
4. Pojištění strojů 0 Kč 3 087 Kč
5. Pojištění elektronických zařízení 0 Kč 43 368 Kč
6. Pojištění přepravovaného nákladu 0 Kč 3 719 Kč
7. Pojištění odpovědnosti za újmu 1 754 Kč 48 381 Kč

Součet 5 188 Kč 275 420 Kč

Změna pojistného celkem
Od 01.01.2017 00:00 hodin do 01.06.2017 00:00 hodin 2 146 Kč

Součet splátek pojistného z předešlého dodatku číslo 0 
Od 01.01.2017 00:00 hodin do 01.06.2017 00:00 hodin 0 Kč

Součet 2146 Kč

Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění a zároveň se toto pojištěni znovu sjednává 
z důvodu změny pojištění, je to rozdíl mezí původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) nebo 
pokud se tímto dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištěni (kladná 
částka) nebo pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištěni, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná 
částka)

Změna ročního pojistného = změna pojistného vyjádření v ročním pojistném

Roční pojistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky 
pojistné smlouvy vyjádřené v ročním pojistném

Splátkový kalendář
Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto 
dodatkem pojistné smlouvy se do 01.06.2017 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem:
Datum splátky pojistného Splátka pojistného
01.01.2017 2 146 Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., 
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8066163315.
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.

Strana 10 (z celkem stran 11)



Číslo pojistné smlouvy: 8066163315 dodatek 2

Článek III.
Závěrečná ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01.01.2017

Ostatní ustanovení pojistné smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem nijak 
nemění.

Správce pojistné smlouvy:

Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 11

Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení 
obdrží pojlstník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel.

Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovně prohlašují, že sí tento dodatek přečetly, že jej 
uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných 
zástupců.

V Pardubicích dne 31. prosince 2016
'razítko a pocipís"pojistná

V Pardubicích dne 31. prosince 2016 ..................................................
razítko a podpis pojistitele

Strana 11 (z celkem stran 11)



Splátkový kalendář k dodatku č. 2 pojistné smlouvy
č .8066163315

Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za změnu pojištění dle výše uvedeného dodatku 
pojistné smlouvy na pojistné období nebo na pojistnou dobu od 01.01.2017 00:00 hodin do 01.06.2017 00:00 
hodin.

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Datum splátky pojistného Splátka pojistného
01.01.2017 2 146 Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo ' u Československé obchodní banky, a. s.,
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.

V Pardubicích dne 31. prosince 2016
razítko a podpis pojistitele



CSO B Pojišťovna
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB Sdělení informací
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí „
53002 Pardubice, Česká republika Zájemci O pojištěni
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, 
vložka 567 
(dále jen „pojistitel“)
Tel.: 800 100 777, fax: 467 007 444, www.csobpoj.cz

Hlavní předmět podnikání pojistitele: Pojišťovací činnost dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších
předpisů

Název a sídlo orgánu dohledu: Česká národní banka, se sídlem na adrese Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1

Pojišťovací zprostředkovatel (dále také “PZ“) jednající 
jménem pojistitele na základě smlouvy o
zprostředkování pojištění: ____________________________________________

Název/jméno a příjmení PZ a kontaktní údaje

pojistitelem

Informace o obsahu pojištění

Pojistitel sjednává pojištění majetku, odpovědnosti a jiných rizik podnikatelů a organizací, které může zahrnovat:
• Živelní pojištění • Pojištění odpovědnosti fýzických a právnických osob
• Pojištění majetku na všechna rizika „ALL RISKS“
• Pojištění živelního přerušení provozu 
■ Pojištěni odcizeni
• Pojištěni strojů
• Pojištění elektronických zařízení, které může zahrnovat:

- Pojištění věcí
- Pojištění finančních ztrát

• Pojištění strojního přerušení provozu
• Stavebně-montážní pojištění na všechna rizika, které může 

zahrnovat:
- Pojištění věcí
- Pojištění odpovědnosti
- Pojištění ztráty očekávaného zisku

• Pojištění přepravovaného nákladu, které může zahrnovat:
- Pojištění věcí movitých
- Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty

• Pojištění zásilek

• Pojištění odpovědností za újmu způsobenou v souvislosti s 
poskytováním odborných služeb

• Pojištění určená pro silničního nákladního dopravce nebo 
zasílatele, které může zahrnovat:
- Pojištění odpovědnosti silničního nákladního dopravce za 

újmu na přepravované zásilce
- Pojištění odpovědnosti zasílatele za újmu
- Pojištěni finančních ztrát

• Pojištěni odpovědností za škodu způsobenou při výkonu 
povolání

• Pojištění vozidel, které může zahrnovat:
- Pojištění vozidel
- Pojištění nákladů na půjčovné
- Pojištění okenních skel vozidla
- Pojištění zavazadel a přepravovaných věcí

• Pojištění přepravovaných osob, které může zahrnovat:
- Pojištění pro případ trvalých následků úrazu
- Pojištění pro případ smrti způsobené úrazem
- Pojištění pro případ léčení úrazu -  denní odškodné

Jednotlivá pojištění nabízejí pojistnou ochranu pro připad:
• poškození, zničení nebo pohřešování hmotných movitých věcí či staveb, zejména v rozsahu vyjmenovaných pojistných 

nebezpečí, některá pojištění však nabízejí pojistnou ochranu i pro případ jakékoli škodné události, která není vyloučena 
pojistnými podmínkami či pojistnou smlouvou,

• finančních ztrát způsobených přerušením nebo omezením provozu z důvodu věcné škody ve smyslu předchozí odrážky,
• odpovědnosti za újmu,
• trvalých následků úrazu, smrti způsobené úrazem či pro případ léčení úrazu v pojištění přepravovaných osob.

USTANOVENÍ POJISTNÝCH PODMÍNEK A SMLUVNÍCH DOLOŽEK, O NICHŽ MOHOU EXISTOVAT POCHYBNOSTI, ZDA JE 
POJISTNÍK MŮŽE ROZUMNĚ OČEKÁVAT

Všechna pojištěni mají definovány výluky z pojištění, tedy situace, za kterých z pojištění nevzniká oprávněné osobě právo na 
pojistné plnění. Výluky jsou obsaženy v pojistných podmínkách v článku nazvaném Výluky z pojištěni. Společné výluky pro všechna 
pojištění jsou obsaženy ve Všeobecných pojistných podmínkách -  obecná část VPP OC 2014 (dále jen „VPP OC 2014“), ostatní 
potom v pojistných podmínkách, kterými se jednotlivá pojištění řídí.

Pojistná nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednávají s čekací dobou definovanou ve VPP OC 2014 v délce 10 dnů. Za pojistné 
události způsobené povodní nebo záplavou a vzniklé v čekací době, není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění.

Vznik nároku na pojistné plnění ze škodných událostí způsobených odcizením je v jednotlivých pojištěních podmíněn splněním 
alespoň minimální úrovně zabezpečení předmětů pojištění. Od kvality zabezpečovacích opatření se odvíjí maximální výše 
pojistného plnění, na které vzniká oprávněné osobě nárok. Většina pojištění definuje minimální požadavky na zabezpečení pro

Strana 1 (z celkem stran 2)

http://www.csobpoj.cz


případ odcizeni v Doplňkových pojistných podminkách - Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 nebo v D 
pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2014.

Všeobecné informace

Pojistné a poplatky: pojistné je sjednáno jako běžné s pojistným obdobím v délce 1 rok nebo jednorázové, 
variantě pojištění. Výše pojistného je individuální a odvíjí se zejména od požadovaného rozsahu pojištěni a c 
uvedena v nabídce pojištění a následně v pojistné smlouvě. Pojistitel neúčtuje jiné poplatky.

S
0 0 0 2 7 2

Platba pojistného: pojistné je možné platit na obchodních místech pojistitele, převodem na účet pojistitele___  vou cui udivím
poštovní poukázky. Nestanoví-li pojistná smlouva jinak, je běžné pojistné splatné prvního dne pojistného období a jednorázové 
pojistné dnem počátku pojištění. V pojistné smlouvě může být sjednáno placení pojistného ve splátkách, se stanovením výše a 
splatnosti splátek. Pojistitel nevyžaduje zálohy na pojistné.

Informace o daňových předpisech: daňové aspekty pojištění jsou upraveny obecně závaznými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

Doba platnosti pojistné smlouvy: pojistnou smlouvu lze uzavřít na dobu určitou či neurčitou což platí i pro sjednání jednotlivých
výše uvedených pojištění.

Způsoby zániku pojistné smlouvy resp. pojištění: pojištění může zaniknout zejména z následujících důvodů:
• Uplynutím pojistné doby.
• Marným uplynutím lhůty stanovené pojistitelem pojistníkovi v upomínce k zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části.
• Výpovědí do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy.
• Výpovědí do 3 měsíců od oznámení škodné události.
• Výpovědí do 2 měsíců ode dne, kdy se pojistník dozvěděl, že pojistitel při určení výše pojistného nebo výše pojistného plnění 

použil zakázané hledisko ve smyslu § 2769 zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“).
• Výpovědí do 1 měsíce ode dne, kdy bylo pojistníkovi doručeno oznámení o převodu pojistného kmene nebo o přeměně 

pojistitele.
• Výpovědí do 1 měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení o odnětí povolení k provozování pojišťovací činnosti pojistiteli.
• Je-li pojištění sjednáno s běžným pojistným, výpovědí ke konci pojistného období doručenou druhé straně nejpozději 6 týdnů 

před uplynutím pojistného období.
• Výpovědí pojistitele ve smyslu § 2791 odst. 2., § 2792 nebo § 2793 odst. 1. občanského zákoníku.
• Písemnou dohodou smluvních stran.
• Odstoupením od pojistné smlouvy.
• Zánikem pojistného zájmu, zánikem pojistného nebezpečí, dnem smrtí pojištěné osoby, dnem zániku pojištěné právnické osoby 

bez právního nástupce nebo dnem odmítnutí pojistného plnění ve smyslu § 2809 občanského zákoníku.

Praktické pokyny týkající se možnosti odstoupení od pojistné smlouvy:

Od pojistné smlouvy mohou smluvní strany odstoupit dle § 2808 občanského zákoníku. Pojistitel má právo od smlouvy odstoupit, 
porušil-li pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti povinnost k pravdivým sdělením ve smyslu § 2788 občanského 
zákoníku a prokáže-li, že by při pravdivém a úplném zodpovězení dotazů smlouvu neuzavřel. Pojistník má právo od smlouvy 
odstoupit, porušil-li pojistitel povinnost dle § 2789 občanského zákoníku. Právo na odstoupení zaniká, není-li uplatněno do 2 měsíců 
od okamžiku, kdy smluvní strana porušení povinností zjistila nebo musela zjistit. Smluvní strany si vypořádají závazky dle § 2808 
odst. 2 občanského zákoníku. V případě pojistných smluv uzavřených se spotřebiteli jako pojistníky mimo prostory obvyklé pro 
podnikatelovo podnikání je pojistník dále oprávněn odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě 14 dnů od uzavření pojistné smlouvy 
podle § 1829 a násl. občanského zákoníku. Právo na odstoupení zaniká, není-li uplatněno v uvedené lhůtě 14 dnů. V případě 
spotřebitele je lhůta zachována i v případě je-li v této lhůtě oznámení o odstoupení odesláno pojistiteli. Pojistník může v tomto 
případě využít pro odstoupení od smlouvy formulář pro odstoupení od smlouvy zveřejněný na výše uvedených internetových 
stránkách pojistitele, který je rovněž dostupný na obchodních místech pojistitele.

Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně. Oznámení o odstoupení od pojistné smlouvy může pojistník zaslat na adresu 
sídla pojistitele.

Právo platné pro pojistnou smlouvu: pojistitel navrhuje, aby se pojistná smlouva a pojištění v ní sjednaná řídila českým právním 
řádem.

Způsob vyřizováni stížností pojistníků, pojištěných nebo oprávněných osob: v zájmu řádného posouzení jakékoliv stížnosti 
týkající se pojištění je třeba zachovat písemnou formu (dopis, fax, e-mail) a ve stížnosti uvádět identifikační a kontaktní údaje osoby, 
která podala stížnost. Případné stížností lze zasílat na výše uvedenou adresu sídla pojistitele. Osoba, která stížnost podala, bude 
bez zbytečného odkladu pojistitelem vyrozuměna o tom, že pojistitel stížnost přijal, jakož i o tom, jakým způsobem a v jaké lhůtě 
bude vyřízena. Následně pojistitel tuto osobu písemně vyrozumí o vyřízení stížnosti. Není vyloučena možnost obrátit se s případnou 
stížností na Českou národní banku jako orgán, který vykonává dohled nad finančním trhem, včetně pojišťovnictví.

Je-li pojistníkem ve sjednaném pojištění spotřebitel, má právo na tzv. mimosoudní řešení spotřebitelského sporu vzniklého ze 
sjednaného pojištění. Věcně příslušným orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů vzniklých z předmětného pojištění je 
Česká obchodní inspekce (internetová adresa České obchodní inspekce: http://www.coi.cz/).

Strana 2 (z celkem stran 2)

http://www.coi.cz/


OK G RO UP a.s Záznam z jednání a Informace pro klienta

' OK HOLDING
vztahující se k: 8066163315 D2

Informace pro klienta jsou informacemi ve smyslu výše uvedeného zákona, které je pojišťovací zprostředkovatel povinen 
před uzavřením pojistné smlouvy nebo, je  -  li to  nezbytné, p ři je jí změně klientovi nebo pojistníkovi sdělit (dále jen 
„k lien t“ ), nejsou závazným návrhem k uzavření pojistné smlouvy._________________________________________________________

Pojišťovací zprostředkovatel

Pojišťovací makléř 
IČO 

Sídlo 
Tel. 

E-mail
Registrační číslo ČNB

OK GROUP a.s.
25561804
Mánesova 3014/16, 612 00 Brno

Zastoupená
RČ/IČO

Sídlo
Registrační číslo ČNB

Baarova 1376/7, Hradec Králové, 500 02

>  Zápis pojišťovacího zprostředkovatele v registru pojišťovacích zprostředkovatelů lze ověřit na !nternetových stránkách České národní banky 
www.cnb.cz nebo přímo v České národní bance, Na Příkopě 28,115 03 Praha 1.

>  Stížnost na pojišťovacího zprostředkovatele lze podat ústně nebo písemně České národní bance.
>  Žalobu na pojišťovacího zprostředkovatele lze podat u věcně a místně příslušného soudu.

Klient

Jm é n o , p ř íjm e n í /

obchodní firma: Msto Kostelec nad Orlicí
RČ/IČO: 00274968

Bydliště/sídlo: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí, 51741 
Tel.: + E-mall:

Jméno, popřípadě jména a příjmení osoby, která jedná jménem právnické osoby, nebo v jejím zastoupení na základě 
plné moci, anebo osoby, jejíž oprávnění jednat vyplývá z jejího pracovněprávního vztahu k právnické osobě jako 
kllentovi/fyzické osoby na základě plné moci, anebo jako zaměstnanec této fyzické osoby:

Tel.: + E-mail:

Charakter zprostředkování pojištění

- způsobem, při kterém e povinen poskytovat řádnou analýzu dle odst. 7, § 21 zák. č. 38/2004 Sb.

Potřeby klienta a faktory ovlivňující výběr pojistných produktů

Příjmy firmy J  Majetková situace firmy J  Počet zaměstnanců

Investiční záměr J  Stávající zajištění firmy 1/ Druh podnikání

Požadavky klienta související se sjednaným pojištěním

Firemní pojištění 
/  Pojištění staveb 
/  Pojištění nemovitých věcí
✓  Pojištěni movitých věcí -  živel
✓  Pojištěni movitých věcí -  odcizení 

Pojištění přerušení provozu
Pojištění stavebních a zemědělských strojů 
Pojištění strojů a strojních zařízení 
Pojištění přepravy zásilek 
Jiné pojištění:

Pojištění elektronických zařízení 
Pojištění stavebně montážních rizik 

/  Pojištění odpovědnosti za škodu 
Pojištění profesní odpovědnosti 
Pojištěni odpovědnosti za škodu dopravce 
Pojištění plodin 
Pojištění lesních školek či lesů 
Pojištění zvířat 
Pojištění vozidel

Verze 2/2016

http://www.cnb.cz


....
Další specifikace požadavků klienta

Zahrnout do pojištění majetku zřizované organizace města vč. SK Rabštejn, upravit pojištění odpovědnosti pro potřeby SK Rabštejn
všetně vnesených a odložených věcí.

Nesrovnalosti mezi požadavky klienta a nabízeným pojištěním

Upozornění (ve smyslu § 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku) 
Nejsou

Pojišťovací zprostředkovatel doporučuje k lientovi ten to  poj. produkt:
Dle požadavku klienta dodatkem ke stávající PS

Důvody, na kterých  pojišťovací zp ro střed ko va te l zakládá svá d op oručen í pro výběr daného pojistného produktu:
(zaškrtnout příslušnou variantu):

Příjmy firmy Majetková situace firmy
Druh podnikání firmy Počet zaměstnanců
Stávající zajištění firmy Plány firmy do budoucna

Prohlášení k lienta a vy jádřen í pojišťovacího zprostředkovatele

Pojišťovací zp rostředkovate l svým podpisem potvrzuje, že svoji činnost vykonává s odbornou péčí, chrání zájmy 
spotřebitele, neuvádí nepravdivé, nepřesné, nedoložené, neúplné, nejasné nebo dvojsmyslné údaje a informace, 
nezamlčuje údaje o charakteru a vlastnostech poskytovaných služeb. Na požádání předloží klientovi osvědčení o svém 
svém zápisu do registru podle zákona č. 38/2004 Sb. o pojišťovacích zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech 
pojistných událostí a o změně živnostenského zákona.
Na žádost klienta mu sdělí způsoby svého odměňování a pojišťovny, pro které vykonává zprostředkování daného 
pojištění. Nebude poskytovat v souvislosti se svou činností pojišťovacího zprostředkovatele klientovi neoprávněné 
výhody finanční, materiální či nemateríální povahy. Pojišťovací zprostředkovatel nemá jakýkoli přímý nebo nepřímý 
podíl na hlasovacích právech a kapitálu pojišťovny, se kterou má být pojištění sjednáno, převyšující 10 %. Pojišťovna, 
se kterou má být pojištění sjednáno, nebo osoba ovládající danou pojišťovnu nemá přímý nebo nepřímý podíl 
na hlasovacích právech a kapitálu pojišťovacího zprostředkovatele převyšující 10 %.
Věcně příslušným subjektem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů, týkajících se smluv neživotního pojištění, 
je Česká obchodní inspekce, www.coi.cz a pojistných smluv životního pojištění, je finanční arbitr, www.finarbitr.cz. 
Klient  svým po dpisem  p o tvrzu je , že výše uvedené informace mu byly poskytnuty písemně, jasně a přesně, 
srozumitelnou formou, a to před uzavřením pojistné smlouvy a že jeho výše uvedené požadavky a potřeby jsou jasně 
a přesně srozumitelnou formou zaznamenány. Klient byl upozorněn na nesrovnalosti mezi požadavky klienta a 
nabízeným pojištěním a požaduje sjednat pojištění v souladu s nabídkou.f/1
Na žádost klienta mu byly tyto informace sděleny ústně jasně, přesně a srozumitelnou formou před uzavřením pojistné 
smlouvy. V písemné podobě mu byly poskytnuty neprodleně po uzavření pojistné smlouvy. □
Tento dokument obsahuje příloh/listů příloh: /

V Kostelci nad Orlicí dne 09.12.2016
J  JFS. T ť  >*•* 'l. -  j  ,  *  - r m .

i
Pojišťovací zprostredKovatei j  Klient

V případě, že klient odmítne převzetí formuláře potvrdit podpisem, je nutné, aby pojišťovací zprostředkovatel zaslal tento formulář klientovi poštou do 
vlastních rukou klienta a po dobu trvání pojistné smlouvy a tří let od jejího skončení si uchoval doručenku potvrzující, že tak prokazatelně učinil.
Originál tohoto tiskopisu zůstává klientovi, kopie pojišťovacímu zprostředkovateli.

OK GROUP a.s. I Mánesova 3014/16, 612 00 Brno | tel.: *420 542 216 223 j e-mail: okarotp@okíVoupxz 
IČO: 2.SS 61 804 I Dlč: (.7 233 61 801 | číslo bankovního účtu/ 27-04981702!7/0100
Společnost i«:' zapsána \ Obchodním rejszíkti vedeném (/rajským soudem v Brně, oddíl R, vložka 2934.

Verze 2/2016

http://www.coi.cz
http://www.finarbitr.cz

